ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 1 к СОГЛАШЕНИЮ
№ 03-09/2016 от 16.12.2016 о порядке взаимодействия
следственного управления Следственного комитета
Российской Федерации по Свердловской области и
Министерства здравоохранения Свердловской области

СЛЕДСТВЕННОЕ УПРАВЛЕНИЕ СЛЕДСТВЕННОГО КОМИТЕТА
РОССИИСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО СВЕРДЛОВСКОИ ОБЛАСТИ

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВОХРАНЕНИЯ
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 1
к СОГЛАШЕНИЮ № 03-09/2016 от 16.12.2016
о порядке взаимодействия следственного управления Следственного
комитета Российской Федерации по Свердловской области и
Министерства здравоохранения Свердловской области

г. Екатеринбург 04 апреля 2017 года

Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Свердловской
области (далее - следственное управление) в лице руководителя генерал-лейтенанта юстиции
Задорина В.Ю., с одной стороны, и Министерство здравоохранения Свердловской области в
лице Министра Трофимова И.М., с другой стороны, именуемые в дальнейшем Стороны, в
целях недопущения нарушения конституционных прав граждан на жизнь, охрану здоровья и
получение медицинской помощи, обеспечения надлежащего уровня межведомственного
взаимодействия, направленного на обеспечение беспрепятственного доступа граждан к
правосудию, заключили настоящее дополнительное соглашение № 1 к Соглашению №
03-09/2016 от 16.12.2016 (далее — Соглашение) о нижеследующем:

1. Дополнить пункт 2 раздела 1 Соглашения абзацем третьим следующего содержания:
«- координация работы и повышение уровня межведомственного взаимодействия в сфере
уголовно-правовой защиты медицинских работников при оказании ими медицинской помощи
от посягательств на их жизнь и здоровье;».
2. Дополнить пункт 11 раздела II Соглашения подпунктом 11.7 следующего содержания:

  © 2024 Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Свердловской области

                                               1 / 2

«11.7. Организует мониторинг фактов противоправных посягательств на медицинских
работников, выполняющих свои профессиональные обязанности по оказанию медицинской
помощи, и информирует о выявлении таких фактов следственное управление.».
3. Дополнить пункт 12 раздела II Соглашения подпунктом 12.7 следующего содержания:
«12.7. Осуществляет контроль за проверкой фактов противоправных посягательств на
медицинских работников, выполняющих свои профессиональные обязанности по оказанию
медицинской помощи.».
4. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу с момента его подписания
Сторонами и действует в течение срока действия Соглашения.
5. Настоящее дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих
одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

ПОДПИСИ СТОРОН:

Руководитель следственного
управления Следственного комитета
Российской Федерации
по Свердловской области

генерал-лейтенант юстиции

В.Ю. Задорин

Министр здравоохранения
Свердловской области

И.М. Трофимов

  Адрес страницы: https://sverdlovsk.sledcom.ru/folder/877210/item/1113397

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

  © 2024 Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Свердловской области

                                               2 / 2

https://sverdlovsk.sledcom.ru/folder/877210/item/1113397
http://www.tcpdf.org